
06/10/2021 07:18 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=946077&acao=J&tipo=t 1/2

Pregão Eletrônico

GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA
Superintendência Estadual de Compras e Licitações

Termo de Julgamento de Recursos do Pregão Eletrônico

Nº 00071/2021 

Às 14:52 horas do dia 04 de outubro de 2021, após analisados e decididos os recursos do Pregão nº 00071/2021, referente ao Processo nº 0046473022202011, a autoridade
competente, Sr(a) ISRAEL EVANGELISTA DA SILVA, ADJUDICA aos licitantes vencedores os respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado de Julgamento. 
 
**OBS: Itens sem recurso serão adjudicados pelo Pregoeiro e constarão do termo de adjudicação. 
 

Resultado do Julgamento de Recursos

 
Item: 2
Descrição: Conjunto multimídia
Descrição Complementar: Kit para Extração e Purificação de DNA/RNA viral de amostras de soro, plasma ou outros fluidos biológicos, com procedimentos rápidos de coluna
de rotação ou vácuo. Finalidade: Obtenção de RNA de alta pureza para a análise de RNA, no diagnóstico do COVID-19 e outros Vírus Respiratórios. Método: extração por
membrana de sílica em etapas de Lise celular, ligação seletiva do ácido nucléico à membrana de sílica, com Lavagem em duas etapas e Eluição. Dispensa extração com fenol-
clorofórmio. Kit composto por colunas de sílica, soluções de reagentes, tubos e água livre de RNAse em quantidade suficiente para o número de reações/testes propostas.
Apresentação: Kit com 250 reações/testes OU em outra apresentação, desde que a quantidade total seja equivalente à 52.250 reações/testes. O PRODUTO DEVERÁ SER
FORNECIDO EM KIT (CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA - AMEXO I DO EDITAL).
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 209 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 954.649,3000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Adjudicado com decisão
 
Adjudicado para: QUIBASA QUIMICA BASICA LTDA , pelo melhor lance de R$ 403.700,0000 , com valor negociado a R$ 394.999,5500 .

Visualizar Recurso do Item 

Eventos do Item
Evento Data Observações
Volta de

fase
30/06/2021
13:06:55 Volta de Fase para Habilitação

Adjudicado 04/10/2021 Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: QUIBASA QUIMICA BASICA LTDA, CNPJ/CPF: 19.400.787/0001-07, Melhor lance: R$



06/10/2021 07:18 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=946077&acao=J&tipo=t 2/2

14:52:02 403.700,0000, Valor Negociado: R$ 394.999,5500

Adjudicado 04/10/2021
14:52:11

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: QUIBASA QUIMICA BASICA LTDA, CNPJ/CPF: 19.400.787/0001-07, Melhor lance: R$
403.700,0000, Valor Negociado: R$ 394.999,5500

Fim do documento


